UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHTC Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng     năm 2024

V/v phối hợp triển khai công tác đảm bảo

an toàn thông tin mạng đối với Cổng tiếp

nhận dữ liệu thuộc Hệ thống thông tin

giám định BHYT

Kính gửi:

 - Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh đa khoa, chuyên

khoa tư nhân trên địa bàn.

Sở Y tế nhận được Công văn số 989/BHXH-VP ngày 27/06/2024 của Bảo

hiểm xã hội tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, về việc phối hợp triển khai công tác đảm bảo

an toàn thông tin mạng đối với Cổng tiếp nhận dữ liệu thuộc Hệ thống thông tin

giám định BHYT;

Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám, chữa bệnh triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Đối với các cơ sở KCB BHYT:

a) Đăng ký địa chỉ IP Internet:

- Để tra cứu thông tin phục vụ quản lý, tra cứu thông tin thẻ BHYT, lịch

sử KCB hoặc liên thông dữ liệu KCB, giấy khám sức khỏe, biên bản giám định

y khoa hoặc khai thác các chức năng khác, các đơn vị thực hiện đăng ký bằng

văn bản địa chỉ IP Internet đang sử dụng (là địa chỉ IP cố định được cấp bởi nhà

cung cấp đường truyền Internet) theo Mẫu số 01/dk-ip-ctn gửi về BHXH tỉnh

trước ngày 13 tháng 7 năm 2024.

- Kể từ ngày ngày 27 tháng 7 năm 2024, chỉ các đơn vị đã đăng ký địa chỉ

IP Internet mới kết nối được với hệ thống của Ngành BHXH Việt Nam.

b) Đăng ký tài khoản người sử dụng:

- Các đơn vị sử dụng tài khoản xxxxx_BV để đăng ký danh sách người sử

dụng và quyền khai thác Cổng tiếp nhận dữ liệu, đồng thời gửi văn bản và danh

sách người sử dụng theo Mẫu số 01/dk-ctn về BHXH tỉnh trước ngày 13

tháng 7 năm 2024 (hướng dẫn tại Phụ lục 01 đính kèm).

- Từ ngày 01 tháng 8 năm 2024, BHXH Việt Nam sẽ triển khai đăng nhập

Cổng tiếp nhận dữ liệu theo tài khoản người dùng đã được các cơ sở KCB đăng

ký và ngừng hiệu lực các tài khoản người dùng đã được BHXH cấp.

c) Triển khai hàm (API) tra cứu giá trị thẻ BHYT, lịch sử KCB

BHYTTriển khai sử dụng hàm tra cứu KQNhanLichSuKCB2024 trên Cổng tiếp

nhận dữ liệu hệ thống thông tin giám định BHYT (Chi tiết tại Phụ lục 02 đính

kèm).

Kể từ 0h00 ngày 01 tháng 8 năm 2024, BHXH Việt Nam ngừng cung cấp

hàm tra cứu KQNhanLichSuKCB595, KQNhanLichSuKCB2018,

KQNhanLichSuKCB2019.

2. Các cơ sở KCB không ký hợp đồng KCB BHYT và các đơn vị khác

có kết nối với Cổng tiếp nhận dữ liệu thuộc Hệ thống thông tin giám định

BHYT:

Các cơ sở KCB không ký hợp đồng KCB BHYT và các đơn vị khác có

kết nối với Cổng tiếp nhận dữ liệu thuộc Hệ thống thông tin giám định BHYT,

thực hiện các nội dung ở Mục 1, 2, 3. Văn bản đăng ký và các mẫu biểu gửi về

BHXH tỉnh trước ngày 13 tháng 7 năm 2024

Trong quá trình triển khai, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị phản ánh

về BHXH tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu (qua Văn phòng, số điện thoại: 0254.3 818120.

217, địa chỉ email: cntt@brvt.vss.gov.vn) để phối hợp thực hiện./. (Gửi kèm:

Công văn số 1923/BHXH-CNTT

Đề nghị các đơn vị chủ động phối hợp với BHXH tỉnh và các đơn vị liên

quan giải quyết các vướng mắc phát sinh trong phạm vi thẩm quyền, đồng thời

báo cáo về phòng Kế hoạch-Tài chính, Sở Y tế (sau khi phối hợp với BHXH

tỉnh vẫn chưa giải quyết được) để được hướng dẫn giải quyết./.

(Đính kèm Công văn số 989/BHXH-VP)

Nơi nhận : KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc SYT;

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh (p/hợp);

- Các phòng CMNV SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Triệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T13:20:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Ngọc Triệu<trieutn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:02:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:02:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:02:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:03:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!